CAMARA MUNICIPAL DE
TABOÃO DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBIJCA REAIJZADA ]IO DIA 27 DÉ, ]IIAIO DE 2025 PELA
CO]IIISSÃO DE FIÍ{AilçAS E ORçAÍIIENTIO, QUE DISPõE SOBRE O BAIÂNçO
ORçAÍr|EÍIITARIO E OOIIÍTAS GERAIS DA PREFEITURA REFER,EilTE AO 10

QUADRIITIESTRE DE 2O2!i, ilOS TER.H(Xi DA LEI COÍtiPtEttlENTAR 1OU2ü)O.

Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, nesta cidade, nas
dependências do Plenário da Câmara Municipal, terrc início a referida audiência, de modo
presencial e onlr:ne, às 18h34min, sob a presidência do Vereador Celso Rodrigo dos Santos
"Gallo", Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento. TamtÉm estiveram presentes o
Vereador Dídio Conceifro, vice-presidente da Comissão de Finanças e Orçamento; o
vereador Wanderley Bressan, membro da reêrida Comissão; a Sr.a. Mviane de Almeida
Camargo, Secretária da Fazenda de Taboão da Sena; e a Sr.a SiMia Letícia Pedrosa Rocha,
membra do corpo tecnico da Prefeitura. Apos a abertr.rra dos trabalhos pelo Presidente, os
demais membros da Comissão e a Sr.a Secretaria realizaram os primeiros comentários sobre
o objeto da audiência. Em seguida, o corpo técnico da Pnefeiürra apresentou, por meio de
quadros visuais de powerpoinÇ, os indicadores das diversas espécies de receitas e despesas
regisbadas, além do balanço orçmenHrio da Prefieitura relaüvo ao 1o quadrimestre de
2025. Feitas as oelanações, franqueou-se a palavra aos munícipes presentes, tendo se
manifestado o Sr. Leonel Brás Coelho, Allan Santos Evangelista e os Jomalistas Marcio
Cansian, Eduardo Toledo e Oeo Ramos. Apos os comentários finais pelos presentes, o
Senhor Presidente agradeceu a todos que acompanharam a Audiência e, nada mais
havendo a tratar, encerou-a às 19h40min.-.-.-.

Reglstne-se: A audiência pública foi transmihda onlinepelo YouTube e sua gravação

enconEa-se disponível no canal da Câmara, podendo ser acessada pelo seguinte endereço:
https://www.voutube.com/watch?v=TGP- JOAWTo . O Edital de Convocação da Audiência
fui publicado no Diário Oficial do Município, Edição no L264 - ano XVIII, p. 14. Convidamos
e agradecemos a população municipal a participar desta audiência, ofertando
ideias/requerendo providências/diligências/necessidades/ouüos, pela via de um destes
canais: e.mail dos senhores vercadores; via prcsencial; üa e-mail da owidoria; via e-mail
instihrcional; via telefione; úa pessoal (Junto ac aabinetes das senhoras/dos senhores
vereadores), e via fisica (papel) Junto ao protocolo da Câmara.-.-.-.-.-.-

Gor.írssÃo DE E ORçAilErüTO

fu^^"rw
Gallo Brcssan

Estrada Sâo Francisco, 2013 - CEP 06765{ü) - Parque Taboâo - Taboâo da Serra- SP - Fonc/Fa,r: 478&9300.
Visirc o site da Câmara - http://u'n rr . camarataboao. sp. sov. br